Signum Domni Arnolfi (Monogramma) serenissimi regis.

Signum domni Karoli (Monogramma) serenissimi Imperatoris
Augusti.

Uualdo Cancellarius ad uicem Liutuuardi archicancellarii
recognoui et ss. (S. R. cum notis tiron.) Data non. aprl. Anno in-
carn. domini. decc LXXX III° Indict. I Anno uero imperii piissimi
imperatoris Karoli III? Actum regenesburg In dei nomine feliciter.
Amen.

Chronic. lunael. 1. 88 und Liinig, Reichs-Archiv XX1. 4212 mit der Jahres-
zah]l 880. — Pez, Thes. Anecd. I. Ill. 29. — Liber. Probat. S. Emerami 66.

Nr. 24, — Ried, Cod. ratisb. I. 63. — Mon. boic. XXVIIL L. 72. ex orig. cum bulla
plumbea.

XX.

885. 25. August. Waibling. — K. Karl der Dicke schenkt zur Capelle in Oting
den Neunten von den Hdfen su Weles, Atarhof, Matachhof, Rantesdorf ete.

In nomine sanctae et indiuiduae trinitatis. Karolus diuina fauente
clementia imperator augustus. Si ergo locis diuinis cultibus manei-
patis aliquid emonumenti (emolumenti) contulerimus, presentis uitae
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prosperitatem a deo nobis donari credimus et aeternae uitae beati-
tudinem consequi non dubitamus. Quapropter comperiat omnivmn
fidelivm nostroram presentium scilicet ac futurorum industria, qua-
liter nos ob amorem dei ac pro remedio animarum parentum nostro-
rum genitoris et genitricis nostrae, fratrum sororumque nostrarum ac
pro nostra et coniugis nostrae aeterna remuneratione nonas de cur-
tibus nostris subter nominatis omnium rerum nostrarum ad capellam,
quae sita estin uilla, quae dicitur Otinga perdonauimus, id est de
Vueles, de Atarnhova, de Matachove, de Rantesdorf, de Muninga,
de Svuindilenbach, de Otingen, de Ostermundingen, de Salhburch-
houe, de Salina, de Atilla, de Osternhoua, de Dingoluingan, de
Livchingan, de Incingan, de Peringan, de Chieminchhoue, de Uel-
dan, de Helfendorf et nonam partem mutae ad Rantesdorf et Ta-
beresheim, ldeoque hos nostrae auctoritatis apices inde conscribi
mandauimus , per quod decernimus atque omnino sancimus, ut pre-
fatae res ad prefatam cappellam deinceps securiter atque inuiolabiliter
permaneant nullo umquam successorum nostrorum eas inde irrum-
pente. Et ut haec largitionis nostrae auctoritas firmior habeatur, manu
propria subter eam firmauimus et anuli nostri inpressione iussimus
insigniri.

Signum Karoli serenissimi imperatoris augusti. (Monogramma)

Amalbertus notarius ad uicem Livtvuardi archicancellarii
recognoui. Datum VIII° Kalendas Septembris Anno incarnationis
domini DCCCLXXXY?* Indictione III* anno imperii piissimi imperatoris
Karoli in italia V?, in francia IlII*, In galha I° Actum ad Vueibelingan
in dei nomine feliciter. Amen.

Ludewig, Scrpt. rer. german. 1I. 393. — Hund, Metrop. III. (Minchen) 62.
(Regensburg) 42. — OQefele, Script. rer. boic. I. 704. — Mon, boic. XXXI. L
1186. ex libr. eop.

XXI.

888. 3. Jimner. Regensburg. — K. Arnulf schenkt dem Kloster Krems-
mimster Besitaungen im Traungau und am Flusse Krems sum Seelenheile
seines Vaters Karlmann und seines Grossvaters Ludwig.

IN nomine Sanctz et individue Trinitatis. Arnulphus Divina
favente gratia Rex. Si locis Deo dicatis aliquod nostri suffragij
solamen contulerimus, id nobis et ad statum regni nostri et ad per-
petuum augmentum profuturum esse credimus. Quapropter noverit
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omnium fidelium nostrorum prasentium atque futurorum solertia, qua-
liter nos pro remedio anim® nostr® nec non venerande memorie
genitoris nostri Karlomanni serenissimi Regis avique nostri Ludwici
animabus quasdam res proprietatis nostr® in pago Trungawe juxta
fluvium Chremisa ad monasterium ejusdem nominis constructum in
honere domini nostri JESU Christi jure perpetuo in proprietatem
donavimus, Hoc est Curtem vocabulo Newanhova cum omnibus ad
eam rite pertinentibus, beneficijs, Mancipijs, ®dificijs, terris cultis
et incultis, pascuis, pratis, sylvis, aquarumve decursibus, mobilibus
et immobilibus, quesitis et inquisitis, exitibus et regressibus, vijs et
invijs, forestis forestarijsque atque omnibus interius exteriusque illuc
pertinentibus excepto, quod prius Venerabili Abbati Purchardo apud
Papilindorf in beneficium concessimus erga Karolum Imperatorem
in propri@ potestatis portionem acquirere et quod Snelperoni Abbati
ad Cidalarin in orientali latere Nezilpach donavimus. Catera quoque
* ex integro et per omnia ad supradictum Cenobium Salvatoris nostri
JESU Christ: tali immunitatis nostre precepto in perpetuum donare
volumus, ut nullus Judex publicus aut quelibet persona ex judiciaria
potestate supradictam Curtem aut loca vel agros seu reliquas posses-
siones vel quas deinceps unius ipsius curtes divina pietas augeri volu-
erit, ad causas judiciario more audiendas, exigenda vel freda aut vadia
seu mansiones vel pratas (sic) faciendas aut fidejussores tollendos
aut homines tam ingenuos quam servos per terram ipsius curtis et
super omnia circa ad eum pertinentia commanentes injuste distrin-
gendos aut ullas reddibitiones aut illicitas occasiones requirendas ullo
unquam tempore ingredi audeat vel ea, que superius nominata sunt,
penitus exigere presumat, sed liceat eamdem curtem et res illue
respicientes supradicti cenobij habere Abbatem, cujus vocabulum
est Chremisa, sub tali immunitatis nostr defensione successorumque
nostrorum sicut cetera Cenobia, quz roboratum nostr® immunitatis
preceptum predecessorumque nostrorum habere noscuntur. Et quod
omnino fiscus noster exinde sperare poterat, hoc totum pro ®terna
remuneratione nostra ac genitoris nostri avique nostri ad supradictum
Monasterium jure perpetuo donare volumus nullo successore nostro
unquam aliaque persona inquietante. Et ut hec auctoritas nostre
donationis firmior habeatur et ab omnibus fidelibus sanctae Ecclesie
et nostris- verius credatur ac diligentius conservetur, manu propria
nostra subter firmavimus et annuli nostri impressione sigillari jussimus.
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Signum Domini Arnulphi gloriosissimi Regis. (Monogramme.)
Albertus Cancellarius ad vicem Theotmari Archicancellarij reco-
gnoui. Datum HI° Non. Jan. Anno Incarnationis Domini DCCCLXXXVIII®
Indictione VI* anno primo regni Arnulphi serenissimi regis. Actum
Regenspurch in Dei nomine feliciter. Amen.